
1/3

Všechny příspěvky autora Kristýna Lorencová 30. 1. 2023

Chytří lidé našli úžasný trik na odstranění rezu. Vezmou
kečup a problém je pryč

aazdravi.cz/chytri-lide-nasli-uzasny-trik-na-odstraneni-rezu-vezmou-kecup-a-problem-je-pryc

“Jednoduchý trik, jak odstranit rez z kovových předmětů – pomocí

kečupu!” Tak zní rada od členů internetové skupiny zaměřené na

úklid. Podle nich stačí použít kečup a rez zmizí jako mávnutím

kouzelného proutku. Tuto metodu účinně používají při odstraňování

rzi z kovových spotřebičů a dalších domácích věcí.

Jak zachránit kovové spotřebiče před rzí

Kovové předměty a spotřebiče jsou běžnou součástí našich

domácností, časem se ale na jejich povrchu mohou objevovat rezavé

skvrny, které mohou ovlivnit jejich vzhled. Naštěstí to neznamená, že

musí být okamžitě vyhozeny. Existují totiž způsoby, jak se těchto

skvrn zbavit nebo alespoň zpomalit jejich vznik.

Trik, který vám usnadní úklid

https://www.aazdravi.cz/chytri-lide-nasli-uzasny-trik-na-odstraneni-rezu-vezmou-kecup-a-problem-je-pryc/


2/3

Členové internetové skupiny o úklidu se podělili o tento trik, který

jim ušetřil spoustu peněz a času. Abyste se rzi zbavili, stačí nanést na

ni trochu kečupu a nechat ho působit asi půl hodiny. Poté stačí jen

opláchnout a důkladně osušit.

Kečup obsahuje kyselinu, která účinně rozpouští rez. Navíc je to trik,

který je snadno dostupný a levný, protože kečup bývá většinou v

každé domácnosti. Tuto metodu lze použít na různé kovové

předměty, jako jsou kuchyňské náčiní, kování nebo kovové doplňky v

koupelně.

Foto: Shutterstock

Metoda není vhodná pro všechny povrchy

Je důležité si uvědomit, že tento trik není vhodný pro povrchy, které

jsou lakovány nebo pochromovány, protože kečup by je mohl

poškodit. Je také důležité důkladně opláchnout a osušit povrch, aby

nedošlo k poškození nebo korozi.



3/3

Vyzkoušejte tento trik a uvidíte, jak snadno se vám podaří odstranit

rez na kovu pomocí kečupu. Ušetříte tím peníze a čas a vaše kovové

spotřebiče a předměty budou opět vypadat jako nové.

Pomůže i brambora

Máte doma radiátor, na kterém se objevila rez? Nemusíte ho hned

vyměňovat. Existuje přírodní způsob, jak se rzi zbavit – brambora.

Stačí si rozkrojit bramboru napůl a pomocí vnitřní části potírat

rezavá místa nebo si bramboru nastrouhat a položit na rez. Pro ještě

silnější účinek můžete přidat trochu jedlé sody. Poté stačí všechno

důkladně vyčistit a vysušit.

Foto: Shutterstock

Nenechte si ujít

 

 


